
 

 

 

 

Strona 1 z 5 

 

OR-0057.08.2016                 Czarnków, wrzesień 2016 r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie Burmistrza Czarnkowa z działalności w okresie międzysesyjnym na sesję Rady 

Miasta Czarnków 29 września br. 

 

 

 

Inwestycje, remonty 

 
Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony pn.: „udzielenie i obsługa kredytu bankowego złotowego  
w kwocie 2.000.000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”, wybrano ofertę Banku 
Spółdzielczego w Czarnkowie 
 
Realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych 
 
Zakończono budowę ul. Zielonej wykonano nawierzchnię jezdni i chodnika oraz nawierzchnię 
łącznika pieszego pomiędzy ulicą Zielona i ul. Os. Ogrodnicze. W dniu 23  września dokonano 
odbioru końcowego robót. 
 
Zakończono naprawę muru oporowego przy ul Jesionowej. 
 
Zakończono remont pomieszczeń w budynku Przedszkola Publicznego nr 2 na Os. Parkowym 10 
(remont pomieszczenia kuchennego oraz przełożenie parkietu w sali dziecięcej w budynku po 
żłobku). 
 
Zakończono remont pomieszczeń w budynku Gimnazjum Publicznym przy ul. Wronieckiej 136  
(remont sali 104 oraz parkietu w Sali 107)  
 
Wykonano zaplecze sanitarnego dla obiektów sportowych na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 
przy ul. Wronieckiej 30. 
 
W trakcie remontu jest parking miejski przy starostwie. 
 
Trwają prace wykończeniowe w pomieszczeniach zaplecza sanitarnego dla obiektów sportowych 
na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Nowej. Do wykonania pozostał  montaż urządzeń 
oraz wykonanie dojść z kostki brukowej. 
 
Zlecono wymianę oświetlenia ulicznego ulic Pocztowej i Ogrodowej na odcinku objętym przebu-
dową nawierzchni. 
 
Zlecono naprawę fontanny na Placu Wolności. 
 



 

 

 

 

Strona 2 z 5 

 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

W ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 
2014+)  złożono wniosek o dofinansowanie w ramach konkursu RPWP.03.02.01-IZ-00-30-001/15 
Poddziałanie 3.2.1 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej. 
Złożony wniosek o dofinansowanie dotyczy termomodernizacji budynku głównego Szkoły Pod-
stawowej oraz budynku Gimnazjum z wyłączeniem hali sportowej. W wyniku oceny merytorycz-
nej nasz projekt, w ramach poszczególnych kryteriów, uzyskał łącznie 26,19 pkt., co stanowi 79,36% 
maksymalnej liczby punktów, możliwej do uzyskania. Mimo uzyskania pozytywnej oceny meryto-
rycznej na przedmiotowe zadanie nie przyznano dofinansowania ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego. Do otrzymania dofinansowania zabrakło 0,93 pkt., natomiast do lidera 
listy 2 pkt. W związku z powyższym wnieśliśmy protest na rozstrzygnięcie Instytucji Zarządzającej, 
czekamy na rozstrzygnięcie.   

W związku ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+) w dniu 
30.08.2016 r. konkursu nr RPWP.01.03.03-IZ-00-30-001/16 w ramach Poddziałania 1.3.3 Infrastruk-
tura na rzecz rozwoju gospodarczego, istnieje możliwość ubiegania się Gminy Miasta Czarnków  
o dofinansowanie zadania związanego z Aktywizacją Terenów Przemysłowych na zapleczu ulicy 
Chodzieskiej w Czarnkowie. Rozpoczęliśmy prace nad przygotowaniem Studium Wykonalności pro-
jektu wraz z przeprowadzeniem badań ankietowych oraz przygotowaniem Strategii Promocji Tere-
nów Inwestycyjnych. Termin złożenia wniosków o dofinansowanie upływa 14.10.2016r. Możliwość 
dofinansowania do 85% kosztów kwalifikowanych. W naszym przypadku wartość inwestycji 
10 915 874,90 zł, a więc będziemy walczyć o dofinansowanie rzędu 9 278 500 zł.  

W odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Wojewodę Wielkopolskiego na nabór wniosków o dofi-

nansowanie zadań proponowanych do realizacji w roku 2017 na zasadach określonych w progra-

mie wieloletnim pn.: Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-

2019, złożyliśmy wniosek na Budowę ulicy Nojego w Czarnkowie. Jest to jednocześnie część zada-

nia wspomnianego wcześniej, dotyczącego Aktywizacji Terenów Przemysłowych. Próbujemy pozy-

skać środki z równych źródeł. Wnioski o dofinansowanie zadania w ramach Budowy Dróg Lokal-

nych można było składać do 15 września 2016 r. Wartość naszej inwestycji to nieco ponad 

2 180 000 zł. Wydatki kwalifikowane przy tym zadaniu, to kwota nieco ponad 1 783 000 zł, możli-

we dofinansowanie to nie więcej niż 892 000 zł.  

 

Zarządzanie gminnym zasobem mieszkaniowym 

W minionym okresie w zasobach komunalnych przeprowadzono prace remontowe  
w następujących budynkach: 

Kościuszki 81- przeprowadzono remont elewacji na ścianie frontowej oraz docieplono ścianę 
szczytową z wyprawą elewacyjną i częściową wymianą stolarki okiennej. 

Kościuszki 83 – przeprowadzono remont elewacji całego  budynku wraz z częściową wymianą 
stolarki okiennej  
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Kościuszki 52 – wymieniono pokrycie dachu od strony ul. Kościuszki  z dachówki karpiówki na 
dachówkę zakładkową typu S wraz wymianą łacenia dachu, wzmocnieniem krokwi, remontem 
wystawek w dachu i wymianą okna w wystawce z udziałem najemcy w kosztach wymiany. 

Gdańska 6 – wymieniono pokrycie dachu z dachówki  na blachodachówkę wraz z wymianą łacenia 
dachu, wzmocnieniem krokwi oraz wymianą obróbek blacharskich oraz rynien i rur spustowych. 

ul. Kościuszki 43/6 i Kościuszki 22/6 - zakupiono kotły gazowe dwufunkcyjne kondensacyjne do 
nowozasiedlanych lokali mieszkalnych.  

Pl. Wolności 16/5 - wymieniono 2 okna z 50% udziałem najemcy w kosztach w nowozasiedlanym 
lokalu mieszkalnym  

Pl. Wolności 16/1 -  przestawiono piec kaflowy.  

Rybaki 5 i 7 - rozpoczęto prace związane z przemurowaniem części ścian nad oknami i osadzeniem 
nadproży, tynkowaniem i dociepleniem ścian podłużnych oficyn 
 
 Gospodarka nieruchomościami 

 
Dokonano sprzedaży, w drodze przetargu, nieruchomości gruntowej  przy ul. Józefa Nojego  
o powierzchni  2,0726 ha. Przetarg wygrała firma Krynicki Recykling S.A., która zaoferowała kwotę 
1.565.300,00 zł brutto. Umowę notarialną zawarto 5 września  2016r. 
 
Zrealizowano uchwałę w sprawie oddania w najem nieruchomości pod budowę  instalacji  
fotowoltaicznych. Umowę najmu zawarto 12 września 2016r.  
 
Udzielone umorzenia i odroczenia podatków 

 
W okresie międzysesyjnym umorzono jedną opłatę od posiadania psa na kwotę 45 zł. 
 
Ochrona środowiska 

 

We  wrześniu w naszym mieście przeprowadzana została Akcja Sprzątania Świata. W akcji  wzięli 
udział uczniowie szkół z terenu miasta Czarnkowa wraz z opiekunami. Władze miasta zaopatrzyły 
uczestników w niezbędny sprzęt oraz czuwały nad bezpieczeństwem i sprawnym przebiegiem akcji. 

Jak co roku 22 września w Czarnkowie  obchodziliśmy  Europejski Dzień bez Samochodu. Organiza-
torami tego przedsięwzięcia jest Rowerowa Sekcja Turystyczna wraz z Urzędem Miasta. W tym roku 
w akcji wzięła  udział rekordowa liczba uczestników –230 osób.  

 
Porządek publiczny 

 
W minionym okresie: 
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1. Nałożono  8 mandatów karnych  na kwotę 850 zł. 
2. Podjęto 128 działań i  interwencji porządkowych oraz 43 związane z wykroczeniami w ruchu   
     drogowym. 
3. Podjęto działania związane z obsługą i zabezpieczeniem następujących  imprez: 
      - „Dzień Spieczonego Bliźniaka” (piknik na Pl. Wolności, parada uliczna, koncert, zabawa  
         taneczna). 
       -  „Europejski Dzień bez samochodu”. 
 4. Przeprowadzano:  

- kontrole placów zabaw pod kątem wpuszczania psów w miejsca niedozwolonych oraz 
zaśmiecania, 

- kontrole obiektów sportowych – basen, orliki, boisko przy SP nr 1, Marina, 
- kontrole miejsc publicznych, w których spożywany jest alkohol (G. Krzyżowa, Park Staszica, 

Plac Bartoszka, Plac Powst. Wlkp za Domem Seniora) – 3 MKK 
- ustalono właściciela śmieci wyrzuconych na ul. Chodzieskiej, wyegzekwowano ich usunięcie 

oraz ukarano sprawcę MKK w wysokości 300,00 zł. 
- przeprowadzono kontrole zezwoleń na zajęcie pasa drogowego na terenie miasta 
- wyegzekwowano przycięcie gałęzi, żywopłotu w miejscach utrudniających wjazdy i wyjazdy 

ze skrzyżowań, 
- ustalano, a następnie wyegzekwowano naprawę oświetlenia ulic Kościuszki, Park Staszica 
- odłowiono  wspólnie z firmą VET-ZOO Serwis i przekazano do schroniska 2 psy. 

5. Przeprowadzono wspólnie z Policją pogadankę dotyczącą bezpieczeństwa dla wychowanków  
     świetlicy szkolnej SP nr 1 w Czarnkowie. 
6. Przeprowadzono 10 wspólnych służb z Policją. 
7. Udzielono asysty MOPS podczas interwencji domowych i wywiadów środowiskowych. 
 
 
Promocja  

 
Na bieżąco aktualizowano stronę internetową Urzędu Miasta, którą codziennie odwiedza ponad 
tysiąc osób.  
 
Do promocji imprez i różnych wydarzeń odbywających się w Czarnkowie wykorzystywany jest  
także Facebook oraz YouTube. Są to bardzo dobre nowoczesne narzędzia promocji. Prowadzone  
i na bieżąco aktualizowane są  następujące FanPage’e na Fa-cebook’u: 
Marina Czarnków – 680 fanów 
Dzień Spieczonego Bliźniaka – 1344 fanów 
Sunrise Dance Party – 2601 fanów 
Kino Światowid w Czarnkowie – 3985 fanów 
Czarnków Miasto z Charakterem – 4743 fanów 
 
oraz kanał filmowy Miasta Czarnków na YouTube, na którym zostało zamieszczonych już 518 filmów 
dot. Miasta Czarnków (reportaże z imprez, uroczystości, filmy promocyjne itp.). Kanał został 
zasubskrybowany przez 245 użytkowników, łączna liczba wyświetleń filmów opublikowanych na 
kanale Miasta Czarnków na YouTube wynosi już 506057, czyli ponad pół miliona !!! Jest to 
znakomita forma promocji Miasta, tania i nowoczesna. 
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Uczestniczono w przygotowaniach do wyjazdu oficjalnej delegacji Miasta Czarnków wraz z czarn-
kowskim chórem „Harmonia” do partnerskiego miasta Gadebusch w Niemczech m.in. na uroczy-
stość 25-lecia zjednoczenia Niemiec.  
 
Przygotowano zestawy promocyjne Miasta Czarnków, które zostaną wręczone w Gadebusch pod-
czas oficjalnego spotkania przedstawicieli obu partnerskich miast oraz chóru. 
  

 
 

 
Zarządzenia  

  

Spis zarządzeń Burmistrza w okresie od 29 sierpnia 2016 r. do 27 września 2016r. 

Data Numer Tytuł zarządzenia 

29 sierpnia 206/2016 w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowej 
w 2016 roku podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa 
wodnego 

29 sierpnia 207/2016 w sprawie zasad gospodarki kasowej w Urzędzie Miasta Czarnków 

29 sierpnia 208/2016 w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2016 
roku 

1 września 209/2016 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gminnych obiektów użytecz-
ności publicznej administrowanych przez Szkołę Podstawową Nr 1 im. 
Henryka Sienkiewicza w Czarnkowie 

2 września 210/2016 w sprawie  ustalenia składu komisji przetargowej 

9 września 211/2016 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej ozna-
czonej numerem działki 2048. 

15 września 212/2016 w sprawie procedury rozliczania inkasenta opłaty targowej w Gminie 
Miasta Czarnków. 

15 września 213/2016 w sprawie umorzenia grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego 

21 września 214/2016 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej ozna-
czonej numerem działki 812/8. 

 

Wszystkie zarządzenia opublikowano w BIP. 

(KS) 


